
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 с ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru 
31.08.2021г. № -j / / j

ПРИКАЗ
О назначении куратора 
Школьной службы примирения
На основании приказа • (о создании ШСП) от 31.08.2021г. в целях осуществления общего
руководства деятельностью Школьной службы примирения (далее ШСП), планирования и 
мониторинга деятельности ШСП, назначить Магомедову Д.У. на должность куратора 
(руководителя) Школьной службы примирения.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список членов Школьной службы примирения в следующем составе:
Специалисты: Магомедова Д.У., Идрисова М. А.
Педагоги: Ханипова 3. Г., Абдуразакова А. Н.
Родители: Абасова С. X., Магомедова Р. Э.
Учащиеся: Магомедова Халисат (11 кл.), Магомедова Амина (10 кл.), Алиев Али (9 кл.), Исаева 
Айша (9 кл.), Магомадов Асадула (8 кл.), Магомедов Магомед (8 кл.)
2. Заместителю директора по воспитательной работе, Казаковой А. А. совместно с куратором ШСП, 
Магомедовой Д. У. разработать план -  график работы Школьной службы примирения на 2021- 
2022учебный год.
3. Администрации школы в лице заместителя директора по воспитательной работе Казаковой А.А. 
и куратора ШСП в лице Магомедовой Д.У., а так же членам ШСП довести до сотрудников школы 
принципы работы школьной службы примирения.
4. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения 
учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП.
5. Казакову Ю. С. ответственному школьного сайта, Казаковой А. А., заместителю воспитательной 
работе и Магомедовой Д. У. куратору ШСП, подобрать материал по основам восстановительной 
медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса и расположить его на 
школьном сайте, для информирования родителей, учащихся и педагогов.
6.Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета профилактики 
правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на 
основе восстановительного подхода.
7. Куратору службы примирения обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности 
служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной 
медиации.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа©етавдяю за собой.

Директор школы (С- М,Жалалудинова/
С приказом ознакомуны:£у&4^7Д. У. Магомедова/

). С. Казаков/
. А. Казакова/
. Н. Абдуразакова/

7М. А.Идрисова/

mailto:soshl929@mail.ru

